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sygn. akt. ZP.271.1.50.2023.AJ                     Kędzierzyn-Koźle, dnia: 13.07.2023r.  

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: Dostawa energii elektrycznej do obiektów stanowiących własność lub zarządzanych przez Gminę 
Kędzierzyn-Koźle i gminne osoby prawne w 2024r. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) odpowiada na pytania, które 
wpłynęły w dniu 12.07.2023r. oraz zmienia SWZ w następującym zakresie: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z 
odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

Odpowiedź 1a:  

Tak, wśród publicznych punktów poboru energii, znajdują się punkty w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy. Zgodnie z posiadaną wiedzą, w tym przepadku energia wykorzystywana na 
zaspokojenie potrzeb własnych. 

 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym 
energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 

Odpowiedź 1b:  

Zamawiający wskazuje, iż wśród publicznych punktów poboru energii, nie znajduje się punkt w stosunku 
do którego Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i 
Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej 
racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że 
spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak 
będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy 
Zamawiającego i Odbiorcy, zapis został podyktowany dotychczasowym niespełnianiem właściwych 
standardów jakościowych obsługi umów na dostawę energii elektrycznej.  

Jednocześnie, zamawiający wyraża zgodę na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej, 
zmniejszając wysokość kar umownych następująco:  



Nazwa zamówienia: Kredyt długoterminowy w wysokości 26 899 810,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr LIV/645/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
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1) w § 8 ust. 1 –  „10%” (w miejsce dotychczasowych 20%); 

2) w § 8 ust. 3 pkt 2 – „0,25 %” (w miejsce dotychczasowych 0,5%); 

3) w § 8 ust. 4 – „10%” (w miejsce dotychczasowych 20%). 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający obniży karę do 3 %? 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi wyżej tj. zmiejszono wysokość kary umownej w § 8 ust. 1 umowy 
szczegółowej na  „10%” (w miejsce dotychczasowych 20%). 

 

W związku z treścią odpowiedzi nr 2 i 3 – Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania plik o nazwie  

„załacznik nr 3 do SWZ PPU Umowa szczegółowa - aktualizacja (1) z dnia 13.07.2023 r.” 

gdzie uwzględniono zmiany wysokości kar umownych  

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany nie wymagają przedłużenia terminu składania ofert. 

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz 
zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało 
przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie wyjaśnień na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 

Zastępca Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych  

Dorota Mucha/-/  
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